Nombre

Chris Arroyo
Matthew Batten
#Jacob Berry
*Matt Bottcher
Aldemar Burgos
Anthony Calarco
Edwin Diaz

*Alex Dickerson
Dalton Guthrie
Sammy Hernandez
D'Shawn Knowles
Yeniel Laboy
Osvaldo Martinez
Bryan Miranda
Juan Montero
John Montes
Jankel Ortiz
*Kevin Santa
William Simoneit
#Jesmuel Valentin
Totales

Nombre
Fernando Cabrera
Freddie Cabrera
Franny Cobos
Harold Cortijo
>Juan Echevarria
Eric Garcia
Jackson Goddard
Brandon Kaminer
Andrew Marrero
Orlando Ortiz-Mayr
*Omar Melendez
Jalen Miller
Noel Pinto
Gabriel Rodriguez
Bryant Salgado
José Sola
Kazuto Taguchi
Eric Torres
*Julio Torres
Lenny Torres Jr.
Totales

*=lefty #= switchitter

AVG

.216
143
.300
190
.235
.248
.203
.188
.295
.262
119
.286
118
.000
.182
159
.250
.207
.245
.215
.221

ERA
3.86
4.25
7.7
3.38
3.75
3.60
1.54
22.50
1.03
4.25
3.38
0.00
235
1.50
1.62
6.97
2.67
0.00
0.63
3.86
2.83

>Incluye actuacion con Santurce
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AB

37
56
70
79
51
129
123
32
139
65
59
14
17
5
11
69
8
58
94
144

1260 127 279 49
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Juegos hasta el 28 de diciembre de 2025

Leones de Ponce
Temporada 2025-26 - Serie Regular

Estadisticas Individuales

Bateo-FINAL

H 2B 3B HR RBI TB BB SO
8 0 0 1 6 11 5 18
8 2 0 1 5 13 4 16
21 O 0 2 12 27 12 17
15 2 0 0 7 17 1 18
12 3 0 0 4 15 3 9
32 7 0 2 13 45 23 37
25 5 0 0 10 30 27 28
6 1 0 0 1 7 4 13
41 9 0 1 13 53 16 26
17 5 0 0 11 22 6 10
7 0 0 0 1 7 9 19
4 0 0 0 1 4 3 2
2 0 0 0 0 2 1 7
0 0 0 0 0 0 0 2
2 1 0 0 0 3 2 5
11 3 0 1 2 177 8 10
2 1 0 0 0 3 1 4
12 2 0 0 3 14 5 7
23 2 0 2 15 31 9 29
31 6 1 0 8 39 13 30

1 10 112 360 152 307

Lanzadores -FINAL

GS CG SHO sv IP H R ER
1 0 0 0 16.1 1" 7 7
9 0 0 0 36.0 43 19 17
2 0 0 0 9.1 8 10 8
0 0 0 0 13.1 19 6 5
0 0 0 1 120 11 6 5
0 0 0 0 10.0 6 4 4
4 0 0 0 231 10 5 4
1 0 0 0 2.0 3 5 5
0 0 0 14 261 19 3 3
8 0 0 0 292 30 16 14
0 0 0 0 10.2 8 4 4
0 0 0 0 1.2 2 0 0
0 0 0 0 15.1 16 4 4
0 0 0 0 240 9 6 4
8 0 0 0 390 24 8 7
1 0 0 0 10.1 15 8 8
6 0 0 0 301 28 9 9
0 0 0 0 231 6 0 0
0 0 0 0 14.1 14 3 1
0 0 0 2 140 15 8 6
40 0 6 16 352.2 289 126 111

SB CS OBP
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341
200
405
200
278
374
375
350
388
324
232
444
167
.000
308
266
400
288
321
278
319
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SLG

.297
232
.386
215
.294
.349
.244
219
.381
.338
119
.286
118
.000
273
.246
375
241
.330
271
.286
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OPS

.638
432
.790
415
572
723
.619
.569
.769
.663
.351
.730
.284
.000
.580
512
775
529
.651
.549
.604
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POS

RF
3B
3B
LF
RF
1B
SS
BD
LF

CF
BD
3B
LF

3B
CF
BD

2B



