



Juegos hasta el 28 de diciembre de 2025



## Leones de Ponce

Temporada 2025-26 - Serie Regular

### Estadísticas Individuales

#### Bateo - F I N A L

Nombre	AVG	G	AB	R	H	2B	3B	HR	RBI	TB	BB	SO	SB	CS	OBP	SLG	OPS	E	POS
Chris Arroyo	.216	15	37	1	8	0	0	1	6	11	5	18	1	1	.341	.297	.638	1	RF
Matthew Batten	.143	15	56	6	8	2	0	1	5	13	4	16	2	1	.200	.232	.432	0	3B
#Jacob Berry	.300	21	70	10	21	0	0	2	12	27	12	17	2	2	.405	.386	.790	0	3B
*Matt Bottcher	.190	22	79	5	15	2	0	0	7	17	1	18	1	1	.200	.215	.415	3	LF
Aldemar Burgos	.235	27	51	8	12	3	0	0	4	15	3	9	0	2	.278	.294	.572	1	RF
Anthony Calarco	.248	39	129	9	32	7	0	2	13	45	23	37	0	0	.374	.349	.723	1	1B
Edwin Díaz	.203	39	123	15	25	5	0	0	10	30	27	28	1	1	.375	.244	.619	11	SS
*Alex Dickerson	.188	11	32	2	6	1	0	0	1	7	4	13	0	0	.350	.219	.569	0	BD
Dalton Guthrie	.295	39	139	16	41	9	0	1	13	53	16	26	6	3	.388	.381	.769	1	LF
Sammy Hernandez	.262	24	65	6	17	5	0	0	11	22	6	10	1	1	.324	.338	.663	1	C
D'Shawn Knowles	.119	17	59	5	7	0	0	0	1	7	9	19	5	4	.232	.119	.351	1	CF
Yeniel Laboy	.286	10	14	2	4	0	0	0	1	4	3	2	0	1	.444	.286	.730	0	BD
Osvaldo Martínez	.118	8	17	1	2	0	0	0	0	2	1	7	1	0	.167	.118	.284	2	3B
Bryan Miranda	.000	3	5	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	.000	.000	.000	0	LF
Juan Montero	.182	8	11	1	2	1	0	0	0	3	2	5	0	0	.308	.273	.580	0	C
John Montes	.159	29	69	6	11	3	0	1	2	17	8	10	0	1	.266	.246	.512	2	3B
Jankel Ortiz	.250	11	8	4	2	1	0	0	0	3	1	4	4	0	.400	.375	.775	0	CF
*Kevin Santa	.207	27	58	9	12	2	0	0	3	14	5	7	0	0	.288	.241	.529	1	BD
William Simoneit	.245	30	94	5	23	2	0	2	15	31	9	29	0	1	.321	.330	.651	0	C
#Jesrael Valentin	.215	38	144	16	31	6	1	0	8	39	13	30	4	2	.278	.271	.549	2	2B
<b>Totales</b>	<b>.221</b>	<b>40</b>	<b>1260</b>	<b>127</b>	<b>279</b>	<b>49</b>	<b>1</b>	<b>10</b>	<b>112</b>	<b>360</b>	<b>152</b>	<b>307</b>	<b>28</b>	<b>21</b>	<b>.319</b>	<b>.286</b>	<b>.604</b>	<b>27</b>	

#### Lanzadores - F I N A L

Nombre	ERA	W	L	G	GS	CG	SHO	SV	IP	H	R	ER	HR	HB	BB	K	E	
Fernando Cabrera	3.86	1	0	12	1	0	0	0	16.1	11	7	7	0	1	18	7	0	
Freddie Cabrera	4.25	0	3	9	9	0	0	0	36.0	43	19	17	2	2	13	9	1	
Franny Cobos	7.71	0	2	6	2	0	0	0	9.1	8	10	8	0	0	9	5	0	
Harold Cortijo	3.38	3	1	15	0	0	0	0	13.1	19	6	5	0	3	11	9	0	
>Juan Echevarría	3.75	1	0	12	0	0	0	1	12.0	11	6	5	0	1	8	6	0	
Eric García	3.60	0	0	11	0	0	0	0	10.0	6	4	4	0	4	6	10	0	
Jackson Goddard	1.54	3	0	5	4	0	0	0	23.1	10	5	4	0	2	15	22	1	
Brandon Kaminer	22.50	0	1	3	1	0	0	0	2.0	3	5	5	0	0	4	0	0	
Andrew Marrero	1.03	0	0	27	0	0	0	14	26.1	19	3	3	0	3	6	32	0	
Orlando Ortiz-Mayr	4.25	0	2	8	8	0	0	0	29.2	30	16	14	1	4	16	23	0	
*Omar Melendez	3.38	1	0	11	0	0	0	0	10.2	8	4	4	0	1	6	12	0	
Jalen Miller	0.00	0	0	2	0	0	0	0	1.2	2	0	0	0	0	0	3	0	
Noel Pinto	2.35	1	0	14	0	0	0	0	15.1	16	4	4	0	0	6	10	0	
Gabriel Rodríguez	1.50	1	1	22	0	0	0	0	24.0	9	6	4	0	2	10	39	0	
Bryant Salgado	1.62	3	2	8	8	0	0	0	39.0	24	8	7	1	3	15	22	0	
José Solá	6.97	0	1	8	1	0	0	0	10.1	15	8	8	1	1	2	5	0	
Kazuto Taguchi	2.67	3	2	6	6	0	0	0	30.1	28	9	9	0	3	8	23	0	
Eric Torres	0.00	1	0	20	0	0	0	0	23.1	6	0	0	0	5	7	39	0	
*Julio Torres	0.63	4	1	15	0	0	0	0	14.1	14	3	1	0	2	3	4	0	
Lenny Torres Jr.	3.86	1	1	16	0	0	0	2	14.0	15	8	6	0	1	11	11	1	
<b>Totales</b>	<b>2.83</b>	<b>23</b>	<b>17</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>0</b>	<b>6</b>	<b>16</b>	<b>352.2</b>	<b>289</b>	<b>126</b>	<b>111</b>	<b>5</b>	<b>37</b>	<b>170</b>	<b>287</b>	<b>3</b>	

\*=lefty #= switchhitter

>Incluye actuación con Santurce